diário oficial Nº 34.973   123Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

EXTRATO AO CONTRATO Nº 273/2022/SEMAD
Processo Administrativo nº 3.825/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2022-CEL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição
de Materiais Esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos es-
portivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; Empresa TE-
RACON INFO EIRELI CNPJ: 43.373.738.0001-07; Valor R$ 199.623,25 (cento
e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos),
Assinatura 17/05/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros,
Secretário de administração.

Protocolo: 799951

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022/CEL/FCCM/PMM - SRP

PROCESSO Nº 6479/2022/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço por LOTE.
Data do certame:06/06/2022. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: Regis-
tro de preço para eventual para contratação de empresa aquisição e instalação de
arquivos deslizantes para suprir a necessidade da reserva técnica. Informações:
No auditório da FCCM, situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro:
Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das
08h00min às 16h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org
Marabá (PA), 17/05/2022, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 799952

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira torna público a retificação de publicação da Ata de Registro
de Preço nº 206/22, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 017/2022-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 3.370/2022-PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU
Seção 3 nº 92 pag. 318 circulados em 17/05/2022, Diário Oficial do Estado
- IOEPA N° 34.971, Página 133,134 Protocolo: 798679 e no Jornal da Amazô-
nia GERAIS 4 - circulados em 16/05/2022. Onde se lê:  Marabá 13/05/2022,
Leia-se: Marabá 16/05/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais
informações publicadas anteriormente. Marabá (PA), 16/05/2022.

Protocolo: 799955

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 044-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
6.984/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA LEISHMANIOSE CANINA PARA REALIZA-
ÇÃO DE TRIAGEM DOS ANIMAIS ATENDIDOS NO CENTRO DE CONTROLE
DE ZOONOSES DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Onde sagraram se  vencedo-
ras as empresas: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita
no CNPJ sob nº 00.740.696/0001-92, vencedora do Item: 01 perfazendo o
valor total de R$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil quinhentos reais),
CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
03.716.644/0001-79, vencedora do Item: 02 perfazendo o valor total de R$
65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos reais), pelo que HOMOLOGO o
resultado. UASG: 927495. Marabá 16/05/2022 - Luciano Lopes Dias - Secre-
tário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 799959

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  218-2022/CPL, Beneficiário -  V G DE
SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, ven-
cedora dos Itens: 01, 03, 04, 05, 09, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 26, 27, 30, 32,
37, perfazendo o valor total de R$ 140.890,60 (Cento e quarenta mil, oito-
centos e noventa reais e sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 219-2022/CPL, Beneficiário - MONTREAL COMERCIO, LOCAÇÕES E SER-
VIÇOS inscrita no CNPJ sob nº 31.034.046/0001-55, vencedora dos Itens:
02, 06, 07, 08, 10, 12, 14, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 31, 33, 34, 35,
36, 38 perfazendo o valor total de R$ 127.180,60 (Cento e vinte e sete mil,
cento e oitenta reais e sessenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir
da assinatura. Oriunda Pregão SRP Presencial nº 041-2022-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 8.237/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS ESPORTIVOS, EM ATENDIMENTO AOS
EVENTOS DA COORDENADORIA DE ATIVIDADES FÍSICAS E ESPORTIVAS,
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Ma-
rabá 17/05/2022 - Marilza de Oliveira Leite - Secretaria Municipal de
Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 799961

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
2.242/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, ALÉM MOBÍLIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. Onde sagraram se  vencedoras
as empresas: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
01.580.769/0001-99, vencedora do Item: 20 perfazendo o valor total de R$
16.620,00 (Dezesseis mil seiscentos e vinte reais), TC COMERCIO DE SER-
VICOS E TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 07.679.989/0001-50,
vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total de R$ 3.919,00 (Três mil,
novecentos e dezenove reais), PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE IN-
FORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora
dos Itens: 04, 08 perfazendo o valor total de R$ 39.453,96 (Trinta e nove mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos), AUGUSTU

S INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 10.433.143/0001-40, vence-
dora dos Itens: 07, 21 perfazendo o valor total de R$ 4.375,06 (Quatro mil
trezentos e setenta e cinco reais e seis centavos), R DA S COSTA E MENDON-
CA COMERCIO DE TECIDOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 12.591.019/0001-
39, vencedora dos Itens: 13, 14, 15, 16, 17 perfazendo o valor total de R$
3.547,00 (Três mil quinhentos e quarenta e sete reais), G PARTNER TECNO-
LOGIA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 18.516.766/0001-99, vencedora do Item:
03 perfazendo o valor total de R$ 3.198,00 (Três mil cento e noventa e oito re-
ais), IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 23.106.657/0001-33, vencedora do Item: 06 perfazendo o valor total
de R$ 3.880,00 (Três mil oitocentos e oitenta  reais), ANAX BRASIL COMERCIO
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 28.849.946/0001-46, vencedora do
Item: 09 perfazendo o valor total de R$ 980,70 (Novecentos e oitenta reais e
setenta centavos), PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO - EIRELI inscrita no CNPJ
sob nº 30.282.572/0001-71, vencedora do Item: 22 perfazendo o valor total
de R$ 20.518,32 (Vinte mil quinhentos e dezoito reais e trinta e dois centavos),
WS INFORTEC COMERCIO LTDA  inscrita no CNPJ sob nº 36.924.105/0001-84,
vencedora do Item: 11 perfazendo o valor total de R$ 3.220,00 (Três mil e
duzentos e vinte reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG: 925213.
Marabá 16/05/2022 - José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de
Administração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 799957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2022/PMO/SEMPOF
Objeto: Contratação de Empresa com mão de obra especializada para execu-
tar os serviços de recuperação e complementação de vicinais nos trechos: 1°
Trecho do Km 35,2 até o tombo, 59,57 Km (Localização inicia 1° 16’51.85’’S-
55° 48’42.66’’ O / Localização final 1°5’47.48’’S - 55°32’30.52’’O); 2° Trecho
da estrada do tombo até o barracaozinho, 4,73 Km (Localização inicial 1°
099717’’S - 55°592167’’O) Localização final  1°072833’’S - 55°614467’’O),
no município Óbidos - PA, conforme repasse financeiro do Convênio n° 026/
2022-SETRAN. Abertura: 03/06/2022, às 9h. Local de aquisição dos editais e
realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação,
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: licitaobidospa2022@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. ou https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licita-
coes/ e  https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/Bruna Estepfhnnay
Silva Moraes - Presidente da CPL.

Protocolo: 799963

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315
ORIGEM: ARP 003 PREGÃO Nº PE SRP 004/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA CRISTALINA LTDA
CNPJ: 35.748.157/0001-84
OBJETO.......: fornecimento e instalação de janelas, portas, lousas e placas
de vidro temperado destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura
Municipal de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 159.220,00 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e
vinte reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.088, 2.114, Classifi-
cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
VIGÊNCIA: 16 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 799964

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P Nº 006/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviço em recapagem e duplagem de pneus, destinado ao
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e
Fundos Municipais de Pacajá-PA.
EMPRESA VENCEDORA:
01-IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
08.870.944/0001-21.
Subtotal Adjudicado: R$ 978.900,00 (novecentos e setenta e oito mil e no-
vecentos reais).

Pacajá/PA, 16 de maio de 2022.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 799965